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ných a ty jsou majotktni jculinó- - adresu ztratila Srdečný pozdrav

i
i íesko-amerlck-

ý přehledl]

„
na vSeehny čtenáře a čtenářky n

přejí všem veselé vátioco a Sťast

ný nový rok
-- NEW YOICK ~ Atm fti

p hoňík Hh-l- a Itronx odhozen

HÁDANKY

Veselé Vánoce a šfastný Nový Rok
vAcia nvjíni pllziiivi'flm a ctJiijin něikiizntknni pH

JohnFRouáar Co
velk(Mita'!m(l vlněni likéry n knhilkiunl

014 Fnrnarn tr Omilm Nvbrsuka

byl uutornnUekírii fiuidrcm trol

Krajan 1't tr Janda oIjíníI nu

v dřevníku v náhlórrr návalu

jak rozhodla porota koro-iicrov-

JoNcř Voji 2'ilftý NVohíMl-n- ý

krajan vyMavoval falcHiié) čit-k-

na jméno A IJníIo z jeho?
obchodu byl propuŇtčn Učinil ní

jich bodnou zémobu u Marné malé

"aby je nuAzc udal" Pyl víak

chycen hned pří Hinčně prvního

protože dalo hc mj první ptdiled

požnuti že ehcek je faleňný
KniV-řín- Peterková pomoc

nice ku porodu je žalována pro

leyové Uhry pM kterou upadl n

tak MtWnť uml uruzu
V Nidiolii dim proMÍnm

ho pána Právo rentoval farmu
vedlo ná a mluvil h mým wtfim
Musili st a vet maStul i prohlubeň
hledat vodu v hloubi až 300 top
Teď mají dva páry koní musí jim
dát všcehuo nářadí i stravu tak
to bude stát $MK)0 než ti lidá

začnou jiracovat Vodu berou u

nás Tak pán povídal ýo jo to

letos poslednČ kdy rentoval far-

mu že prý má již mnoho penčz
meyi lidmi Mám sieo hodnfi pe-nč-

z

ale musím hledčt na to abych
sám nepadl Má prý mnoho pe-

něz um v i lidmi Tak pomáhá

svým rodákům Přeji žťastné

i vesel) svátky a Nový Rok ctčné

redakci paní pořadatelce i všem

čtenářkám a čtenářům Žijte

UHjHiMdul první éeHký entomolo

itaixjiKxíz sura vn v498

I (01) Rebua

Chas Prokop Lidgcrwood N H

? můj - čáslav ? má -
Cechy

II (C2) Přasmyčka

UM'ký klub "Uohaé" v New Yor

ku výstavu broukli a motýlu kto
i'A byla velmi zdanili jak listy
tamní oznamují

l'ViítciiNký porail donu
Chas Prokop Didgerwood N 1)

provedení nedovoleného vyhnáni

každého zrípaiuiíka h kterým hc plodu na IKtleté JiwefC Koz1ovnI(Č

Vinu nvojí Mi4rá neb Kolov- -

PfiEJE VESELÉ VÁNOCE A ŠŤASTNÝ NOVÝ ROK
—r—ntrrninruiinm mih mmiwi tm m iimmiiii wii imumiiiiMH

v

utkal vo východníeli meateeh

(S) KOT MÚJ STRÝC JE RAD

CHOVÁ

III (03) Přesmvčka

Nkou viděla celkem dvakráte a tobyli inezi tiímí "umní NÍlriegwI y4

tehdy když jí žádala aby jí po-puníej tii} ZhyNko" jak fvnVd

védéhi O jejím Ntavil šťastné ii enele všichni Teď far- -í'iMiny z východu lidAvají Směj JWEivílEefii©YMJoNcf Tebelee byl přepadenkal takí! porazil víerhny HÍlnejhí máři odpočívají ale tady mus
na !! zát ub když n- - ubíral doyápaníky wf byl niíiu 1'm'kň farmář dčlat celý rok Nyní za

UK) na korie a hudcům nc IAmÍIÍ cínují farmáři Házeli boby v btnoční práce v plyuárrič na horninu

ul ílodčji mu ukrarlli WtX) dol nu smjí oves a sklízí ho v červnudopadne li to n ním poctívej! tu)
obchod mužským odévnlm a výpravným

zbožím jakož 1 obuví

1316 Wllllam ulice Omaha Noh

a M louk li jej Nurovfi revolvery Kdyby farmáři sázeli stromy méft Hmcjkalciu
- Vincenc Janák znoičxtnňnbti- Hlcena Vonlmkovi podala ní li by i dosti ovoce Jako n mojí

fMoř' který byl i:i lét Ntár ukou jedné dcery mají hojnost fíkůMinut za lieeimí topiče v kte

násilným zpfÍNobeiu nvuj život broskví o jiného ovoce A takrémžto oboru jíž dcUÍ dobu pra
Za příčinu jeho zoufalého činucuje tt jak n tvrdí nabyla v iiéui když začne kveten dčtí mají již

co zobat Stehuje se rem mnohoudává se nemocznnřné zniérioatí jí byla
— Na místo resí(řiiovavsílio lidi ze Sun Prancisku — Paničky

Alois A kalika Omaha

OSEL VENCA VRANÝ

KOSTE OTESANÝ

V

IV (G4) Pfcsmyčka
(Hádankářská tragikomedie ve

třceh slovech h ryze hádankář-

ským zakončením — Napsal
V M Dejmlj

RŮŽENKA - KOUR - HÁDKA

V (C5) Skrývačka
(K M Dejml)

NÁS WIL BERE SEBOU RÁD

BROKA

VI (CO) Relws
i iiHový v dnešních dneeh

P M Dejml Wilber
0 0 Ú Ú 0 Ú V TÉ

#

VII (07) Skrývačka

Miiae velký skliel iliavl nllppersň n injíJjf-- h lfeWi'ň pra
"líítny a jiíay lna-h- I thún yu liviM runy IřaClaia m katí-"l-

'iř který ytnúlumi

Dtln lliftain mi sltlmli" celná řAialai MiifakjVli n ('lilajairkýcll
oí'vň loillwU knAll kraval sMlaUia prAitln kiolaiukn Čim iú

liiMifíím An sl inoiiaiiSlaai slilim V11AI nAai nwihvfleliift cna

lea pllwn V ňclfl J0H NÍÍMHO k HYN

vydina nebol! uložila koníku

vytcéřiým prowfířclicřii naříkají si na '

pro drahotu kučlena Akolní rady Ntátníbo archí

tekla krajana Píbelky byl jméno řat Když je myší vychytají!- Maric Kancova dceru zná-

mého majítelo řeznického závodu ván krajan los A Ilolpueh kle Nám jich vzaly íiQ ale myslím ž

třináctka s tím nemá co dčlatrý vystudoval prá nickou kolle

na universitě v Ann Arbor a nyn Přibyl mi zase jeden pravnuk a

právé na posvícení tak teď mámkontraktorem v Chícau
Konvenee Sdružení 1'eskn jíž d o hochy pravnuky

í j é i

Antonie Bťaatna Dubois NebAmer-jeiivel- i Jiiim zaliajeua nyla
za účasti 'JM deletřálek Zastojiiijí Vážená redakce a milí čtenáři Po

i tt t li í ? i

Kronu apiKiiii rrijniMc oníi-- Iíh loží z čehož je í v ťhi

auru I v i 'edar llapids I v ( 'oi unie srdečný pozilrav a včdčt vám

íinpíla nc Nltad omylem z láhve y

noIu kterou nalezla v kuchařské
Ňkolc kdo n- - ucibi vařili Vén

nfm zakročením Školníku a při
volaného polieUiy dívka bude

mid zachráněna při jUvotfl

— ťDKVKLAND Minulé

konalo n přelíčení n hotin
mIí f fi VieblVcm Kedlikeui který
byl obžalován h' naléval kořalky
výroNtkfttn zpfiMobívSím t( večer

výtržiHwt jejíž zakoíiéeiiíin hyla
Niart Nlrřižníka Millera Hyl unm
nevinným

- ''eký pii!ieÍNl)i Treyhal za

tknul jakého! podeMého muže

línsvílle l ('leiikyn uiA sdružc davain ze jsem jesle živa rokaz
i I I ' I i ' !

2il Za IlelMOeilOII pí AllHI oi- KiiVKoii mne nriiie roiiv mi

Štolfovoii zahájila koliveiieí pani Pokrok hledáni nčjaký dopis z

l' M Dejml Wilber)
TO MÁ HANIĎKA JE JINÁ

ŽÍNKA

VIII (08) Hádanka

Dubois něh z našeho okolí lil'{lížeiiii Iwipková Hlavní usne

nikdo w ani slovem nezmíní ač jiselil jest ze NlriIZCli) iniue nyn

ii odběratelů hojnost Když nilijímati í ženy a dívky jež ne

kdo nie tož aspoň já několik řá- - "lá íselil člověk tv jsi člověkumějí česky cist a psal ale jez r000 M+n ':r fcíšig !♦ --míi1
jsou po rodičích českého původu dek podám a co Vy Franku jako
I 'odporu ponechána beze zručný pan jednatel proč také nedáli

iiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiKniiiiiniiiiiiiiiiiiiiiiiiiiinějaké zprávy odtud! 'i se bojí
že bv o Vás děvčata zvěděla? 1

b II Se toho nebojte (i sdělte nám

ICva Adam bylí tiké
Nikdo mní víc než člověk"
"On" veď řeči všelijaké

"My jsme všichni stejní páni
osobně jste tuze chytří :

"Svatby oddavky křty řeči

Kb nač platit dollary tři :

Páska u nás štolu měří I"
Kdo mu věří?

'ok roh ii jaká byla úroda lc Měke ddsu pih)
a unikněte studenému počasí!

tošního roku okulo Dubois Co

mne týče já zůstávám ve městě

a'e zajímají mne iiopisy on niiiyen
1'armái'ek neb jsem toho také do Rozluňtční zašlete nejdélo tlo

a když jej vedl na Maníci byl na

piden jiným mužem který ehtčl
zatčeného osvobodil i Nepovedlo
Ke mu to a byl zatčen také

- Krajan Adolf Kamtf zaMře

lil hi z revolveru do hlavy a kule
tivízla v mozku l'řcd '

léty (prii
sít dne Jl proMnce) jeho kvii

v záchvatu ŇíbmMví mh-- '

voji matku a pak Nebe IblAbmt

tuto pfiNobíU neblaze na jeho ot-

ec a dohnala jej bezpochyby k

KebcyraŽdé kterou provedl privií
ve výročí oné první tragedie ro-

dinná

— Rudolf NeČnN UOlotý Jaro-Mh- v

Kulíáek iHlctý i Rudolf

jediná #ViO Do předsednictva
zvoleny byly za píedsedku F O

1'zajkovská náméslku R Lupko-

vá tajemnící M' Petránkovň
M Slčjiánková pokladní

K Soubradová řečnicí M„ Hilží-čkov- á

dozorkyní M Karová stráž

účetní K KosářovA M Síslková

a K PorákovA a za vysloužilou

předšed ku pí Annu Slolfová Pro

budoucí dva roky byly za orján
uvedeného Sdruženi jednomyslné

odhlasovány "Ženské Ušty"
Krajan Emil Polák který se

(iřistéhoval před tcmí týdny do

Chícatca z stará vlasti a přivezl

stí zažila na farmě jak ve staré konce roku
vlastí tak i zde n vypravuji éa

hlo dčti-- o mé milé drabe české
Rozluátíní hádanek z č 17 ze dne

vlasti Jak jsme se těšívali na ty

Ntókí okruíní lUtky na mnoho mUt

JACKSONVILLE FLA $5060
TAMPA FLA $0210
MIAMI FLA $7200
ST PETERSBUEO FLA $0210
NEW ORLEANS LA $4100
HAVANA $8700

Oosty na Panamu Západní Indii a itředozemní moře

12 listopaduslavfié svátky vánoční i na koledu

na nový rok Tam zalétaj! ca
l HoráK

kOriKe

pallno IIOHKÝ 1'AlíKK

sto mč myšlénky kde mA drahá

mátí odpočívá tam kdybych se

nudila ještč jednou Mdíval to iiV

bylo moje radostné přání ještě

s sebou svoji mladičkou Ženu pro Lodní lístky do viech bodft ivéta
3C-- 4

kterou ní byl dojel ehtčl no chy-

tit! rozjet káry když nc ubíral v jednou moji rodnou zemi spatřit

zAlKa
1'ěknV

II Dedřieh Smetana
III Cesta kolem světa
IV Wilber ('rete Lincoln

Tu Prahu stověžatou s kterousobotu domů z práce spadl však THE NORTHWESTERN LINE
dolíi a rozbil si hlavu a utrpěl ji
ná vnitřní zranétd Dosud neví se

líoiibíček lítletý přiznali ne il

třelu ze zabili polieÍNty
Millera a byli odsouzení každý k

pobytu ve Ntltnf polepíovníí na

neurčitou dobu Ontatní obžalo-

vaní budou bezpochyby propuítí
ní

— LOJtAlN O - MÍMtní (V
íi zařídili ní éckou žkolir Bude

ne vyučovat i v Sokolovu? a učíte

hun bude pan Krant Sakryd z

Omaha
1401-0- 3 Farnara St

Omaha Nebrattkazda znwtarie ia živu Budou to

jsmií se naposled před 22 léty

smutní loučili Ale musím zaé-ít-i

něco veselejšího Musím s Vámi

sdělit že jsme tu míli letos špat-

nou úrodu neb pro velké sucho

smotné vánoce pro mladou paní
V loWa Ohio CaroLinn

rSey DakOla ArkaNsas — CS3II iMMgaaiMiapniiiiiHnaiiimnmmi~ LlTKRATi:i£A — Jos Cer
W1DSON

mák sokolský pracovník známý jsme málo sklidili Mimo pšenici

a ovsu bylo všeho poskrovnu

MACH & MACH
ZUBNÍ 1RKAKI

J pouuil exlii Hlk„ Koli Ift t irum u (
1'mI IIuukIu M"6 Ind r jm AW)

omaiia sr:a 44i

v českč Americe i za oceánem u

iravil svojí knihu "Ženský tčlo Zelenina a zelí nebylo skoro žád

né a brambory malé a ještě málocvik" pro [uiížského knihkupců

VI Máme zimu

VII Listopad
VIII Lín — linku

IX Kalamář

STAV ZÁPASU

Strintfcra který ji vydá tiskem m h brzy usehly Dlouhý čas m

("evrlandu který vzdy v sobotu
bude dojídčtj do (oraiu
— CHICAGU — Před rtedáv-nen- í

byla podána u amidu nezleti-

lých žadoní aby dítky Anežky
W'ne]ň byly vzaty z katolického

nršelo tak žc vše skoro uschloVyšly již dva sešity Po vyjit

tolioip ílliktt mule vyuan jeio Hramliory jsou tu bus! za $110
korná za Me a pšenice za Wk Zlatá Žíla pStél — zaPotte ai so vylóčltocvik Dét#ký" o kterémžto dílku

buši vejce 'JOe máslo 2'e libra a
NÍrotčiřic nv Josefa v Lhde lil

drůbež jft S a půl centu kuřata

autor pilní pracuje
-- - R Jaromír Pšenka na psa

novellu "čisťoučký Patino" 1

nLŽ čerfutl látku ze životy afri

ekýeh legionářů Jak se zdá i

a slepice husy He a kachny
Každou chvíli se to míní lim

s jliei re tslul anaorl v krátkém Um m oprs--
e ?Mni ríloro-řoraio-

etAr uibo jiný unirtvujlej ytunltrnb-- w neuiivá ji wattu
knlMm přislň iHJhtím pro Mvn tMmil bjtj wlneny loku) n
iMw Iejl 'iie ro knliu 0 ilMt„jllíb B(nioí#cl ermni-nhtnl- f

h liitt kteřt tylt trvsle vylnt
TARBX Bet Bldg Oinkba Nb

dolů it hned zase půl centu naho

prvního sešitu je to práce která ru Když mělo v létě pršet tak

Prvních ient
1 ) F M Dejml Wilber Neb

2 ) Alois A abka Omaha

1) Vňe perlík Austin Minn

i) Fr Diblka Omaha

ó ) K 1'rokop Iidtferwoo) X

Dakota
d j V Kousek Omaha

Nkiíim přátelům I

l'r liedolatik luUtjn a ěaU

nepršelo a všechno uschlo Teďstoji výše než "Washington ZA

voru" k čemuž bychom autoru nám tu prší již přes týden ve dne

a dAny na vychování do ričkteré
douiácnoNti svoboilomyidnýeh li-

dí Soude žadonti vyhovřl ale

Neznali} nc $t Nt v celém ('hieaifii
rietuwlo jetlinč Kvobodoiiiydné ro-

diny která by dítky elitčhi vy

(hovati a jMipřáti jím útulku v

Nvé domáciumti

— Ann Maláková XH-l- div

kil uátil nc V tčehto dneeh do

(Ideaga ie Ntaré vUoti kde b la

n iiAvitéví Nýcli Ntrýeli r

tft bydlleleh v Ilvžrueeh u

gratulovali v noci tk že jsme měli vody až

dost ve sklepleh Někteří soiis
lé vynášeli už pejlú nie nám

Jsme dokonale připraveni
vyplniti

každé vaše přání k svátkům

se to zatáhlo do země a tak jsme

t Ženská Hlídka H byli ušetřeni Máme sklep nový

klenutý 1HI to tak dlouhý i

iodáváuie dios bádaok v ehn l

ij Oravě Jixté nám pro tentokrá-

te promnu - l'ro novy rok má

loe několik pěknýYh pbu u ktiě
pruusy tlet áf jíme se halí 't

třemiiei Vypravovala vý m SfnA

poplrtvtioe i dumy -- - Tkč s

lllýfH O Altirrie VVbnlek tuliu I IKkkitl M lf ' i uniHÍm íoiÍ!it iiiiiiihtt ti teí vy snad se nám pilil ukittéii!jj s

t tp nim Víim Děkuj mc Vánibjl li Bi H dMit robodbi líhlo kuřat V únoru se mi jich
Anna Mrohno Halř Moon

V)líhbl j U thet V dubllU 17" I)třlwivti v!ntj ibi Ameriky
Jely nptdfčiié lUidktmtti která

íbljrlft Vilik je d t litbu Tmil
čkin rs!U Stržila j m ia Im

in donuv Adiii siiabii i pilt kte-

rou jrt ť!( přípiit!t v lilii

lii'ii liádrilikaoi) 4 lioiřiiu- - 4k (

KnilA tnaha tyla ) naloženi a iidné výluhy Rrli-tuván-

bychom uMnili vftj vkld této -

nejá
l Iníjií a ujnAJhrnějí v ri"itiU l rrní jW kdybl vldín

Vilrlky jtou uipokojíré
nad vichaa sak ©tkkaHnl

U4 i utsti jme [( řr
i dinn tHifm iitvitioi krourdji itttkU rkuiki ptilniť n

driřeld i je Mtyku i V V tli'
Htě Immi k# svoji pl i

klré j elitit draht5 ž" se lo sni

Bdjr Cái ditř pn PH t
( tínA redftketf aiil pdndtt l
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b ni jko bvrhioij t) ůtcer lie

řrk:i JH tt! tí rďtti( jnk
W d'ti h t jl 1)4 VttUíw ť tt
t(i4ni ii ti-- i ih krutí it

kdví W statun H V l'

něiě driet tolikVtt!'ťl) npytrčUiMitJ ( 'NH4dll

Peířie a UVríiiiU ji v pl#ti kd
Vr j i r Nám !' vtitky a

Irtihrle Miiíi jii přrtat n h t a 1 1 v Nv v ltk
) U tkoru Uiále Kii Oni mu

ti v iifi jitiíiibu iidt rai ku
ml býlí priputít! m uť"d

Sfétiiý pií uV- - k lyl rád
rřuUtil tUtt ndtnott vjfluíni pru%vklad b'k fatuitu a jníh iioH'tdka ilult n

vduHl uHmUi liim Hlin nl hnhl mlrl (tt miřni lífídíU i'iu t iipU
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